
COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 

Servizio Finanziario 
           

� ORIGINALE 

� COPIA 

Determinazione  n. 77  in data  10/12/2013 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO A REGIONE PIEMONTE 8° RATA –

ANNUALITA’ 2013   CONTRIBUTO  P.Q.U./P.I.R.   

I L   RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Decreto di nomina del Sindaco n. 4033  del 6.09.2012) 

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 384 del 20.11.2001 è stato 
riconosciuto al comune di Biandrate un contributo di euro 464.811,21  per la 
realizzazione dei lavori di riqualificazione del centro abitato ai fini della rivitalizzazione 
delle attività commerciali; 

DATO ATTO che l’importo suindicato è riconosciuto al comune, nella misura del 60% a 
titolo di finanziamento a tasso zero, per un importo complessivo pertanto di euro 
278.886,72, da restituire in dieci annualità di pari importo, a decorrere dall’anno 
successivo alla erogazione del finanziamento; 

DATO ATTO che per l’anno 2013 deve essere restituita la somma di euro 27.888,66  

VISTA la nota della Regione Piemonte n. 6378/DB1614 del 16/05/203 con la quale 
richiede al Comune  il  versamento dell’ottava  rata riferita all’annualità 2013; 

VISTI l’art. 184 del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il bilancio preventivo 2013 e pluriennale; 

VISTO il Decreto di nomina citato in intestazione 

DETERMINA 

1. Di impegnare la somma di euro 27.888,66 all’intervento 2110507/1 del bilancio di 
previsione 2013 –  a titolo di rimborso ottava rata annualità 2013 -  alla Regione 
Piemonte a valere sul finanziamento concesso con determina dirigenziale n. 384 
del 20.11.2001 per la realizzazione del P.Q.U./P.I.R. del Comune di Biandrate  

2. di autorizzare alla immediata liquidazione mediante versamento alla Regione 
Piemonte  tramite GIROFONI sul conto 031930; 



3. Di dare atto che la presente determinazione, verrà pubblicata, ai fini della 
pubblicità degli atti, all'albo pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi, ai 
sensi dell'art. 32, comma 1, della Legge n. 69 del 18/06/2009; 

4. Di dare atto che il presente atto ha efficacia immediata dal momento 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151 
del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Biandrate, 10/12/2013 
        Il  Responsabile del Servizio Finanziario 

      F.TO  Pappacena Dr.ssa Marilena 



Imp. 296/2013 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai sensi dell’art. 151, comma 4,  
del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 
convertito in Legge n. 102/2009. 

Biandrate, li 10/12/2013 Il Responsabile del Servizio Finanziario   
F.TO (Pappacena Dr.ssa Marilena)

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Biandrate , li  20/12/2013  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.TO (Pappacena Dr.ssa Marilena)

La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal 20/12/2013 

Il Messo Comunale 
F.TO  Aina Adolfo 

                                                                        


